
رمان کودک »زندگی را آفتابی می کنم« چاپ شد
فرهنگ و هنر- نشر پیدایش، رمان کودک »زندگی را آفتابی می کنم« نوشته رنی واتسن و ترجمه عاطفه حاجی 
آقایی را روانه بازار نشــر کرده اســت. کتاب »زندگی را آفتابی می کنم« نوشته رنی واتسن به تازگی با ترجمه عاطفه 
حاجی آقایی توسط نشر پیدایش منتشر شده است.شخصیت اصلی این کتاب دختری است با نام پسرانه »رایان« که 
تلاش می کند از پس سختی های زندگی مثل کم پولی پدرش و تغییر شغل او که باعث ایجاد تغییراتی در امکاناتش 
می شود، بربیاید. این کتاب را می توان این گونه معرفی کرد: رایان هارت، عاشق وقت گذرونی با دوست هاشه. عاشق 
اینه که غذاهای جدید ابداع کنه و ذهنش خیلی مشغوله به مدرسه، خودشناسی و خانواده ش. باباش بالاخره شغل 
جدیدی پیدا می کنه اما پولش کمه، و همین باعث تغییراتی توی زندگی شون می شه. مثل فروختن ماشین دوم شون 
و اسباب کش به یه خونه جدیدی قدیمی. اما رایان دختریه که می دونه چطوری در تاریکی آفتاب درست کنه. چون 

بلده که چیزهای خوب رو ببینه. حتی وقتی شــرایط اصلًا باب میلش نیســت، برادرش روی اعصابه، مامان و 
باباش درکش نمی کنن و دستورغذاهاش خوب از آب در نمیان و وقتی اتفاق های غیرمنتظره ای می افتن و 

پاک غافلگیر می شه، بازم می تونه با فکر و هوش خودش و به کمک آفتاب تابان، راهی به جلو پیدا کنه.
این کتاب با ۱۶۸ صفحه و قیمت ۶۰ هزار تومان منتشر شده است.

فرهنگ و هنر 8

پشت بازار زیتون، جنب نمایشگاه اتومبیل پارس
07644420447 -  8       09347686623 - 09347682323

رستوران سنتى عمارت  کیش
«ارسال سراسر جزیره»   (با مدیریت کوه سنگى سابق جنب بازار پردیس)  

@emarat.restaurant.kish
@emarat.restaurant.kish

تخفیف

کیشوندى
20%

فرهنگ و هنر-  غیرقابل پیش بینی 
بودن نتیجه مسابقات تا دقیقه ۹۰، نمایش 
تکنیک های فردی و گروهی در چمن 
سبز ورزشگاه، تعصبات ملی و تیمی و 
مســائلی از این دست در ذات فوتبال، 
همــواره مخاطبان زیادی را جذب این 
ورزش و مسابقات فوتبالی کرده است 
و به تبع همین جذابیت، ســاختارهای 
فوتبال محوری مانند انیمیشــن ها هم 
از بیننــده بالایی برخوردار هســتند و 
تاثیرگذاری بالایــی خصوصا در بین 

جوان ها و نوجوانان دارند. 
فاصله چندماهه ی باقی مانده تا جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر، بهانه ای است تا در 
گزارشی به مرور انیمیشن های فوتبالی 
بپردازیم که در شــبکه های تلویزیونی 
ایران و جهان تولید و پخش شــده اند. 
و البته پیش از همه باید یادآور شــد که 
به رغم استقبال بینندگان از کارتون های 
فوتبالی از جمله »فوتبالیســت ها« در 
سال های گذشته، تلویزیون کشورمان 
هنوز ضرورت تولید و پخش کارتونی 
به روز و تاثیرگذار با موضوع قهرمانان 
ملی فوتبال کشــورمان را حس نکرده 
اســت و کارهایــی چون انیمیشــن 
»پاطلایی« به کارگردانی نوروز عباسی و 
مجموعه »فوتبال مدرن« به کارگردانی 
رضا علی اکبریان که پیشــتر تولید شده 
اند هم تا کیفیت مطلوب فاصله زیادی 
دارند. این در حالی اســت که بسیاری 
از کشورها با گذشــت از این مرزها و 
پرداختن به ســتاره های ملی شــان در 
کارهای رئال و انیمیشــن، حالا سراغ 
ســاخت کارتــون هایی بــا موضوع 
تیم های باشــگاهی رفته اند و نمونه ای 
از این کارها ســاخت سریال انیمیشن 
»آکادمــی آبی آســمان« با موضوع تیم 
فوتبال منچسترسیتی است که به فارسی 

هم دوبله شد. 
این گزارش بر آن اســت تا ضمن 
مرور آثار پویانمایی دهه های اخیر، بر 

این نکته تاکید و طرح مساله کند که حالا 
که چند ماه تا آغاز جام جهانی باقی است 
و حتی تا مدت ها بعد از آن که همچنان 
تب و تاب فوتبال بالاست، آیا می توان 
با تولید یک اثر در خور و شایســته تیم 
ملی کشورمان، پاسخگوی نیاز کودکان 

و نوجوانان علاقمند به فوتبال بود؟
 انیمیشن فوتبال دستی:

»فوتبال دستی«، فیلمی انیمیشن، 
ماجراجویــی، خانوادگی و ورزشــی 
اســت. این انیمیشــن به کارگردانی 
خوان خوزه کامپانلا، محصول ســال 
۲۰۱۳ است. »فوتبال دستی« درباره پسر 
جوانی به نام آماندئو است که از کودکی 
به فوتبال دســتی علاقه دارد. در یکی از 
روزها او پسری که شرور محل است را 
در فوتبال دستی شکست می دهد. پسر 
کینه آماندئو را به دل می گیرد و سال ها 
بعد در حالی که فوتبالیســت معروفی 

شده  است به روستا برمی گردد.
انیمیشن فوتبال رباتی:

»فوتبــال رباتی«، یک انیمیشــن 
چینی دربــاره ی فوتبال و فناوری های 
آینده است که در ســال ۲۰۱۰ توسط 
گوردون چین کارگردانی شد. با ورود 
به قرن بیست و یکم، رابطه بین ورزش و 
فناوری نزدیک تر و نزدیک تر می شود. 

بــا  ورزشــی  محصــولات 
پیشــرفت های فناوری بهبود می یابند. 
بــرای تولیــد محصولاتی کــه به ما 
امــکان می دهد تا به پتانســیل کامل و 
فراتر از آن برســیم، طرح های فوتبال 
و کفش هــای فوتبالی نیاز به اطلاعات 
دقیق و تست های رایانه ای دارد. اگر ما 
فقط به آزمایش انسان متکی بودیم، قطعاً 
اســتانداردها بسیار متغیر بود. بنابراین 
پروفســور جی جی او به عنوان مشاور 
در تحقیقــات معرفی شــد و در نتیجه 
فوتبالیســت های روباتیک جی جی او 

ایجاد شد.
انیمیشــن تیــم فوتبــال 

آذرخش:
ســریال »تیم فوتبــال آذرخش« 
ســریالی انیمیشــن، انیمه و ورزشی، 
محصول سال ۲۰۰۸ کشور ژاپن است.

داســتان درباره یــک دروازه بان 
جوان و بااســتعداد به نام اندو مامورو 
اســت که تلاش می کنــد اعضای تیم 
فوتبال مدرســه خود را دور هم جمع 

کند و یک تیم منســجم و قدرتمند را 
تشــکیل دهد. او در مســیر تحقق این 
هدف با موانع متعددی مواجه می شود.

سـوپـــر   انیـمــیـــشن 

فوتبالیست   ها:
فوتبالیست ها«، مجموعه  »سوپر 
انیمیشــنی خانوادگــی و ورزشــی، 
محصول کشورهای آفریقای جنوبی و 
مالزی است که پخش آن از سال ۲۰۰۸ 
آغاز شده اســت. این سریال بر اساس 
کتاب های مصور سوپر فوتبالیست ها 
ســاخته شده اســت که درباره تلاش 
اعضــای بزرگ ترین تیم فوتبال جهان 
موســوم به »سوپرفوتبالیست ها« برای 

کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر است.
انیمیشن فوتبال کهکشانی:

»فوتبال کهکشانی«، به کارگردانی 
کالکتیف اوتورز در سال ۲۰۰۶ ساخته 
شده است. این انیمیشن محصول کشور 

فرانسه و در ژانر ماجراجویی است.
در کهکشان، ورزشی به نام فوتبال 
کهکشــانی وجود دارد که بسیار شبیه 
به فوتبال اســت با ایــن تفاوت که در 
آن ۷ دروازه وجــود دارد و بازیکنان آن 
دارای ویژگی های فوق العاده ای مانند 
سرعت، قدرت و چابکی خاصی هستند 
و می تواننــد در یک لحظه از مکانی به 
مــکان دیگر نفل مکان کنند. داســتان 
این انیمیشــن از جایی شروع می شود 
که مســابقه ای بین تیم هایی از ســیاره 
اکیلیان و سایه انجام می شود و در لحظه 
ضربه کاشته صدای انفجاری به گوش 
می رسد و با رسیدن موج انفجار عصر 

یخبندان همه جا را فرا می گیرد.
انیمیشن فوتبالیست ها:

به  »فوتبالیســت ها«  انیمیشــن 
کارگردانی تاکاهاشــی در سال ۱۹۸۳ 
ساخته شده اســت و محصول کشور 
ژاپن اســت. ایــن کارتــون یکی از 
محبوب ترین انیمیشــن های دهه ۷۰ 
تلویزیون کشورمان بود که توجه عده 
زیادی را به خود جلب کرد. به نحوی که 
بارها از تلویزیون کشورمان پخش شد. 
ایــن انیمیشــن حــول محور 
شخصیتی به نام سوباسا می چرخد. او به 

همراه مادرش به شهر تازه ای نقل مکان 
کرده و تلاش می کند تا دوستان جدیدی 
پیدا کند. از آن جایی که او عاشق فوتبال 
است، با دوستان خود تیم فوتبال تشکیل 
می دهد. تاکاهاشی درباره ی ایده ساخت 
این انیمیشن گفته بود: ژاپن کشوری بود 
که فوتبال در آن محبوبیتی نداشــت و 
بیس بال به مراتب بیشــتر در بین مردم 
مــورد توجه قرار می گرفــت. در جام 
جهانــی ۱۹۷۸ که ایــران به عنوان تنها 
نماینده آســیا در رقابت ها حاضر شده 
بود و شــور و هیجان خاصی به مردم 
کشــورش اعطا کرده بود تــا با لذت 
خاصی این رقابت ها را تماشــا کنند، 
ایده ساخت کارتون فوتبالیست ها را در 
ذهن من زنده کرد و من برای ســاخت 
این اثر جاودانه و تبدیل فوتبال به عنوان 
رشته ورزشی عامه پسند در شرق آسیا 

و همچنین ژاپن تلاش کردم.
انیمیشن کاپیتان سوباسا: 

مسیری به جام جهانی ۲۰۰۲
این انیمیشن به کارگردانی ایسامو 
ایماکاکه و گیســابورو ســوگی ای و 
یوشیکاتا نیتا در سال ۲۰۰۲ ساخته شده 
است و محصول کشور ژاپن است. این 
سری از مجموعه فوتبالیست ها )کاپیتان 
سوباسا( ابتدا بچگی و پیشرفت سوباسا 
و دوستانش را نشان می دهد و بعد از آن 
به ماجراهای جدیدی که بعد از تشکیل 
تیم ملی نوجوانــان ژاپن رخ می دهد، 

می پردازد.
»فوتبالیست ها«  انیمیشن 

)سری جدید(:
به  »فوتبالیســت ها«  انیمیشــن 
کارگردانی توشــییوکی کیتو در ســال 
۲۰۱۸ ســاخته شده و محصول کشور 
ژاپن اســت. سری جدید این انیمیشن 
درباره ی پسر ۱۱ ساله ای است که عاشق 
فوتبال است و آرزویش تبدیل شدن به 
یک فوتبالیست بزرگ است. او به همراه 
مادرش به شهر نانکاتسو می رود؛ جایی 

که رقابت بین فوتبالیست ها جذاب تر 
و جدی تر اســت و او باید اســتعداد 
خودش را محک بزند. از انیمیشن های 
خارجی که عبور کنیم، بد نیست نگاهی 
هم داشته باشــیم به کارتون هایی که با 
موضــوع فوتبال در تلویزیون خودمان 

تولید و پخش شده اند:
انیمیشن فوتبال مدرن:

 مجموعــه »فوتبال مــدرن«، به 
کارگردانی رضــا علی اکبریان وله های 
کوتاهی هستند که به صورت گگ های 
خنده دار در یک بــازی فوتبال، بیننده 
را ســرگرم می کنند.این مجموعه که با 
صــدای محمدرضــا صولتی گزارش 
می شود، در هر قسمت چهار اپیزود ۱۵ 
ثانیه ای دارد که همگی از یک موضوع 
خاص تبعیــت می کننــد. مجموعۀ 
»فوتبال مدرن« در مرکز پویانمایی صبا 
به مناسبت جام جهانی ۲۰۱۴ تولید شد.

انیمیشن »پاطلایی«:
انیمیشن »پاطلایی« به کارگردانی 
نــوروز عباســی با موضــوع فوتبال 
نوجوانــان ایرانی و بــا هدف تقویت 
روحیه جوانمردی و اخلاق ورزشــی 
به عنوان اولین سریال انیمیشن فوتبالی 
ایرانی در ۱۳ قسمت هفت دقیقه ای و در 
تکنیک سه بعدی در سال ۹۷ تولید شد 
و البته فصل های بعدی آن ادامه نیافت.

»پاطلایی« داستان تلاش های یک 
نوجوان ایرانی به نام سلمان است که در 
یکی از تیم های فوتبال محلات تهران 
بازی می کند و به دلیل تســلط به زبان 
پرتغالی و شــاگرد اول شدن در کلاس 
درس، پیشــنهاد تدریس زبان فارسی 
به روبرتو پسر سفیر پرتغال را دریافت 

می کند. 
در خلال داستان اتفاقاتی می افتد 
که دوســتی بین فرهنگ ها و ملیت ها و 
روحیه ورزش پهلوانی و اخلاقی را در 
بین نوجوانان ایرانی و در برخورد آنها با 

نوجوانان سایر کشورها نشان می دهد.

مرور کارتون های فوتبالی مشهور و 
یک پرسش در آستانه جام جهانی!

ساختارهای فوتبال محور همیشه جذاب و هیجان انگیز بوده و مخاطبان بیشمار خود را هم داشته است. 

فرهنگ و هنر- همزمان با اعلام 
حضور فیلم »شــب، داخلی، دیوار« 
در جشــنواره فیلم تورنتو، پوســتر 
بین المللی و تصاویر جدیدی این فیلم 

منتشر شد.
فیلم »شــب، داخلــی، دیوار« 
بــه نویســندگی و کارگردانی وحید 
جلیونــد که نوید محمــدزاده و امیر 
آقایی بازیگران اصلی آن هســتند، 
امسال نماینده سینمای ایران در 
بخش مســابقه اصلی هفتاد و 
نهمین جشنواره فیلم ونیز و 

پس از آن در بخش ســینمای معاصر 
چهل و هفتمین جشنواره فیلم تورنتو 

نیز به نمایش گذاشته خواهد شد.
این فیلم داستان مردی نابینا )نوید 
محمــدزاده( را دنبال می کند که دربان 
ساختمانش جلوی اقدام به خودکشی 
او را می گیرد و به او اطلاع می دهد که 
یک زن فراری در ساختمان پنهان شده 
اســت. هدف مرد نابینا کمک به  این 

زن می شود.
هفتــاد و نهمین جشــنواره فیلم 
ونیــز، از تاریــخ ۳۱ آگوســت تا ۱۰ 

سپتامبر )۹ تا ۱۹ شــهریور( در ایتالیا 
برگزار می شــود و چهــل و هفتمین 
جشــنواره فیلم تورنتــو نیز از ۸ تا ۱۸ 
شهریور )۱۷ تا ۲۷ شهریور( در کانادا 

برپا خواهد شد.
»شــب، داخلــی، دیــوار« بــه 
تهیه کنندگی علی جلیلولند، ســومین 
فیلــم به کارگردانی وحید جلیلوند در 
جشــنواره ونیز و اولیــن تجربه او در 
بخش رقابتــی اصلی این رویداد مهم 
ســینمایی است. نخســتین فیلم او با 
عنوان »چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت« در 

سال ۲۰۱۵ در افق های نمایش داده شد 
و فیلم بعدی او »بــدون تاریخ، بدون 
امضا« نیز در این بخش حضور داشت 
که جایزه بهترین کارگردانی و همچنین 
بهتریــن بازیگر مــرد )محمدزاده( را 
کسب کرد و در ادامه به عنوان نماینده 
سینمای ایران در جوایز اسکار انتخاب 

شد.
 »Match Factory« کمپانی
مســتفر در آلمان، حق پخش جهانی 
فیلم »شــب، داخلی، دیوار« ســاخته 
جدید وحید جلیلوند را در اختیار دارد.

فرهنگ و هنر- جسی آیزنبرگ 
بازیگر آمریکایی، نویسنده فیلمنامه و 
کارگردان »یــک درد واقعی« خواهد 

بود.
جســی آیزنبرگ علاوه بر اینکه 
نویســنده و ســازنده فیلم »یک درد 
واقعی« خواهد بود در این فیلم در کنار 
کایران کالکین نقش آفرینی هم می کند.

ســتاره »زامبی لند« قرار است در 
مارس ۲۰۲۳ راهی لهســتان شــود تا 
فیلمبرداری این فیلم را شروع کند. این 
فیلم درباره ۲ پســر عمو است که پس 
از درگذشت مادربزرگشان به لهستان 
ســفر می کنند تا درباره زادگاهشــان 
اطلاعاتی کســب کنند و در نهایت به 
یک تور هولوکاستی ملحق می شوند.

آیزنبرگ ۳۸ ســاله و کایران ۳۹ 
ســاله بازیگر ســریال »جانشینی« در 

نقش های اصلی بازی می کنند.

آیزنبــرگ اولین فیلمش را با نام 
»وقتــی کار نجات دنیا را تمام کردی« 
با همکاری »فروت تری« ســاخته بود 
و ایــن فیلم را نیــز با همکاری همین 
کمپانــی می ســازد.بازیگر »حالا مرا 
می بینــی« می گوید در این فیلم به این 
ســوال توجه دارد که آیا درد مدرن در 
پس زمینه ای از آســیب های تاریخی 

واقعی معنا می یابد؟
وی پیشتر گفته بود که اجدادش 

لهستانی بودند.
این بازیگر آمریکایی که با بازی 
در نقش مــارک زاکربرگ بنیان گذار 
فیس بوک در فیلم »شــبکه اجتماعی« 
ســاخته دیوید فینچر به شهرت رسید 
بازیگــر فیلم هایی چون »تقدیم به رم 
با عشــق« و »کافه سوسایتی« ساخته 
وودی آلن، »بتمن در برابر سوپرمن«، 
»لیــگ عدالت« و »ویواریوم« هم بوده 

است.
وی اولین فیلمش را سال ۲۰۲۲ 
بــا بازی جولیان مــور و فین وولفارد 
در نقش یک مادر و پســر کارگردانی 
کرد. این فیلــم ۲۰ ژانویه ۲۰۲۲ برای 
اولین بار در جشــنواره فیلم ساندنس 
به نمایش درآمــد و با نقدهای مثبتی 

روبرو شد.
آیزنبــرگ کــه هفتــه پیش در 
جشنواره ســارایوو ۲۰۲۲ با دریافت 
جایزه قلب این جشنواره تجلیل شد، 
نامزدی اســکار، بفتا، گلدن گلوب و 
انجمن بازیگران آمریکا را در کارنامه 

دارد.

فرهنــگ و هنر- مانی مهــرزاد هنرمند ایرانی 
توانست برگزیده  جشنواره آرت روولوشن تایپه شود.
مانــی مهرزاد هنرمند ایرانی که با مجموعه ای با 
عنوان »۲۰۲۰« در رویداد بین المللی آرت روولوشن 
در شــهر تایپه حضور داشــت، موفق شد برگزیده 

هیأت داوران این رویداد هنری شود.
آرت روولوشن تایپه ۲۰۲۲، بزرگ ترین رقابت 
هنری بین المللی آســیا، رویدادی اســت که توسط 
موسسه بین المللی هنر معاصر تایوان )TICAA( و با 
همکاری آرت روولوشن تایپه )A.R.T( سازماندهی 
شده است. تعداد ۴۲۸۵ اثر هنری از ۷۶ کشور دنیا در 
این مســابقه جهانی که به IAGPC۲۰۲۲ مشهور 
اســت، داوطلب حضور در این دوره بودند که از بین 
آن ها ۳۲۸ اثر برگزیده و جهت نمایش و شــرکت در 
این رقابت انتخاب شدند. برخی از هنرمندان منتخب 
در ســال ۲۰۲۲، شــهرت جهانی دارند و آثارشان در 
مجموعه موزه های مشهور جهان نگهداری می شود و 
جوایز ارزنده ای کسب کرده اند. در میان این هنرمندان 
می توان به مصطفی یوجه از کشــور ترکیه اشاره کرد 
که در چندین نمایشگاه بین المللی از جمله نمایشگاه 
انفرادی در موزه لوور در ســال ۲۰۱۶ شرکت داشته 
است. هم چنین آدریان لیز از کشور رومانی، جایزه نفر 

اول بینال فلورانس را در سال ۲۰۲۱ نصیب خود کرده 
اســت. آثار هنرمند ایتالیایی، گابریل لوچانی، از سال 
۲۰۱۷ تا ۲۰۱۹ در نمایشــگاه آنتیکو پرزنته آکادمیکا 
دیزگنا در موزه واتیکان به نمایش گذاشــته شده بود.
پروفسور لی سان جو مدیر هنری این رویداد، هدف 
از برگزاری آرت روولوشــن را انتخاب شاهکارهای 

هنری از بهتریــن هنرمندان جهان جهت حضور در 
بازار هنری آسیا عنوان کرده است. مانی مهرزاد، متولد 
سال ۱۳۶۰ است و تاکنون چندین نمایشگاه انفرادی 
و گروهی در ایران و خارج از ایران داشــته اســت و 
همچنین در رویدادهای مختلفی در سطح بین المللی 

حضور داشته است.

جسی آیزنبرگ در لهستان فیلم می سازد 

هنرمند ایرانی جایزه  بزرگ بین المللی آسیا را گرفت

خبرهای جدید از نوید محمدزاده

سفر ۲ پسرعمو به زادگاهشان؛

فاصله چندماهه ی باقی مانده تا جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بهانه ای است تا در گزارشی به مرور 
انیمیشن های فوتبالی بپردازیم که در شبکه های تلویزیونی ایران و جهان تولید و پخش شده اند. 
و البته پیش از همه باید یادآور شد که به رغم استقبال بینندگان از کارتون های فوتبالی از جمله 
»فوتبالیســت ها« در سال های گذشته، تلویزیون کشورمان هنوز ضرورت تولید و پخش 
کارتونی به روز و تاثیرگذار با موضوع قهرمانان ملی فوتبال کشورمان را حس نکرده است و 
کارهایی چون انیمیشن »پاطلایی« به کارگردانی نوروز عباسی و مجموعه »فوتبال مدرن« به 
کارگردانی رضا علی اکبریان که پیشتر تولید شده اند هم تا کیفیت مطلوب فاصله زیادی دارند.
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